
Заповед за определяне на поименния състав на Подкомитета за инвестициите от фондовете на 

Кохезионната политика на ЕС за програмен период 2021 – 2027 г. в Северна България 

стр. 1 от вс. стр.  9 

 

 

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я  

З А М Е С Т Н И К  М И Н И С Т Ъ Р - П Р Е Д С Е Д А Т Е Л  И  

М И Н И С Т Ъ Р  Н А  И Н О В А Ц И И Т Е  И  Р А С Т Е Ж А  
          

        

     

 

З А П О В Е Д 
17.9.2025 г.

X Р-171 от 17.09.2025г.

Signed by: Ema Mitova Bogoeva  
 

На основание чл. 7 от Постановление № 302 на Министерския съвет от 2022 

г. за създаване на комитети за наблюдение на Споразумението за партньорство на 

Република България и на програмите, съфинансирани от ЕФСУ, за програмен период 

2021-2027 г. и чл. 20, ал. 2 от Вътрешните правила за работа на Комитета за 

наблюдение на Споразумението за партньорство на Република България, очертаващо 

помощта от Европейските фондове при споделено управление, във връзка с решение 

на Комитета за наблюдение на Споразумението за партньорство на Република 

България, очертаващо помощта от Европейските фондове при споделено управление, 

за периода 2021-2027 г. за създаване на Подкомитет за  инвестициите от фондовете на 

Кохезионната политика на ЕС за програмен период 2021 – 2027 г. в Северна България, 

 

Н А Р Е Ж Д А М :  

 

I. Определям поименния състав на Подкомитета за инвестициите от 

фондовете на Кохезионната политика на ЕС за програмен период 2021 – 2027 г. в 

Северна България към Комитета за наблюдение на Споразумението за партньорство 

на Република България, очертаващо помощта от Европейските фондове при 

споделено управление, за периода 2021-2027 г., както следва: 

 

  



Заповед за определяне на поименния състав на Подкомитета за инвестициите от фондовете на 

Кохезионната политика на ЕС за програмен период 2021 – 2027 г. в Северна България 

стр. 2 от вс. стр.  9 

 

1. ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

Иван Иванов – директор на дирекция „Централно координационно звено“ в 

администрацията на Министерския съвет; 

2. СЪПРЕДСЕДАТЕЛИ: 

2.1. Таня Христова – кмет на община Габрово и председател на Регионалния 

съвет за развитие на Северен централен район; 

2.2. Калин Каменов – кмет на община Враца и председател на Регионалния 

съвет за развитие на Северозападен район; 

2.3. Свилен Шитов – кмет на община Девня и председател на Регионалния 

съвет за развитие на Североизточен район; 

3. ЧЛЕНОВЕ: 

3.1. Манол Генов – министър на околната среда и водите и ръководител на 

Управляващия орган на Програма „Околна среда“ 2021-2027; 

Заместници:  

Ирена Пенчева – главен директор на главна дирекция „Оперативна програма 

„Околна среда“ в Министерството на околната среда и водите; 

Гергана Грозданова-Джойкева, и.д. началник на отдел „Програмиране и 

договаряне“, главна дирекция „Оперативна програма „Околна среда“ в Министерството 

на околната среда и водите; 

Албена Мирчева – държавен експерт в  отдел „Програмиране и договаряне“, 

главна дирекция „Оперативна програма „Околна среда“ в Министерството на околната 

среда и водите; 

3.2. Юра Йорданова-Витанова – заместник-министър на регионалното 

развитие и благоустройството и ръководител на Управляващия орган на Програма 

„Развитие на регионите“ 2021-2027; 

Заместници:  

Ася Станкова – главен директор на главна дирекция „Стратегическо 

планиране и програми за регионално развитие“ в Министерството на регионалното 

развитие и благоустройството; 

Ивайло Стоянов – началник на отдел „Стратегическо планиране и 

програмиране“, главна дирекция „Стратегическо планиране и програми за регионално 

развитие“ в Министерството на регионалното развитие и благоустройството; 

 



Заповед за определяне на поименния състав на Подкомитета за инвестициите от фондовете на 

Кохезионната политика на ЕС за програмен период 2021 – 2027 г. в Северна България 

стр. 3 от вс. стр.  9 

 

3.3. Иван Попов – изпълнителен директор на Изпълнителна агенция 

„Програма за образование“ и ръководител на Управляващия орган на Програма 

„Образование“ 2021-2027; 

Заместници: 

Кирил Гератлиев – заместник изпълнителен директор на Изпълнителна 

агенция „Програма за образование“; 

Мария Станевска – директор на дирекция „Програмиране, наблюдение и 

оценка“ в Изпълнителна агенция „Програма за образование“; 

3.4. Илияна Илиева – главен директор на главна дирекция „Европейски 

фондове за конкурентоспособност“ в Министерството на иновациите и растежа и 

ръководител на Управляващия орган на Програма „Конкурентоспособност и иновации в 

предприятията“ 2021-2027;  

Заместник:  

Албена Мерачева – началник на сектор „Програма за конкурентоспособност 

и иновации в предприятията“, отдел „Програмиране“, главна дирекция „Европейски 

фондове за конкурентоспособност“ в Министерството на иновациите и растежа; 

3.5. Илияна Илиева – главен директор на главна дирекция „Европейски 

фондове за конкурентоспособност“ в Министерството на иновациите и растежа и 

ръководител на Управляващия орган на Програма „Научни изследвания, иновации и 

дигитализация за интелигентна трансформация“ 2021-2027; 

Заместници: 

Велина Попова – началник на отдел „Програмиране“, главна дирекция 

„Европейски фондове за конкурентоспособност“ в Министерството на иновациите и 

растежа; 

Лора Йосифова – началник на сектор „Научни изследвания, иновации и 

дигитализация за интелигентна трансформация“, отдел „Програмиране“, главна 

дирекция „Европейски фондове за конкурентоспособност“ в Министерството на 

иновациите и растежа; 

3.6. Цветан Спасов – главен директор на главна дирекция „Европейски 

фондове, международни програми и проекти“ в Министерството на труда и социалната 

политика и ръководител на Управляващия орган на Програма „Развитие на човешките 

ресурси“ 2021-2027; 

 



Заповед за определяне на поименния състав на Подкомитета за инвестициите от фондовете на 

Кохезионната политика на ЕС за програмен период 2021 – 2027 г. в Северна България 

стр. 4 от вс. стр.  9 

 

Заместници: 

Десислава Георгиева-Ушколова – началник на отдел „Програмиране и 

договаряне“ в главна дирекция „Европейски фондове, международни програми и 

проекти“ в Министерството на труда и социалната политика; 

Стефан Данаилов – държавен експерт в отдел „Програмиране и договаряне“, 

Главна дирекция „Европейски фондове, международни програми и проекти“ в 

Министерството на труда и социалната политика; 

3.7. Мартин Георгиев – директор на дирекция „Координация на програми и 

проекти“ в Министерството на транспорта и съобщенията и председател на Комитета за 

наблюдение на Програма „Транспортна свързаност“ 2021-2027; 

Заместници: 

Ивета Колева – началник на отдел „Програмиране“, дирекция „Координация 

на програми и проекти“ в Министерството на транспорта и съобщенията; 

Ясен Марков – началник на отдел „Управление на риска“, дирекция 

„Координация на програми и проекти“ в Министерството на транспорта и съобщенията; 

3.8. Жени Начева – директор на дирекция „Финанси на общините“ в 

Министерство на финансите; 

Заместник:  

Гергана Тонова – началник на отдел „Финансово оздравяване на общините“, 

дирекция „Финанси на общините“ в Министерството на финансите; 

3.9. инж. Росица Димитрова – изпълнителен директор на Националния център 

за териториално развитие; 

Заместници:  

Емил Никитов – главен експерт в Националния център за териториално 

развитие; 

инж. Любомир Треновски – ръководител на направление в Националния 

център за териториално развитие;  

3.10. Даниел Панов – кмет на община Велико Търново и член на Регионалния 

съвет за развитие на Северен централен район; 

Заместници: 

Трифон Панчев – кмет на Дряново; 

Александър Сабанов – кмет на  община Силистра ; 



Заповед за определяне на поименния състав на Подкомитета за инвестициите от фондовете на 

Кохезионната политика на ЕС за програмен период 2021 – 2027 г. в Северна България 

стр. 5 от вс. стр.  9 

 

3.11. Добрин Добрев – кмет на община Разград и член на Регионалния съвет 

за развитие на Северен централен район; 

Заместници: 

Пенчо Милков – кмет на община Русе; 

Илиян Великов – областен управител на област Силистра; 

3.12. Димитър Славов – кмет на община Бяла и член на Регионалния съвет за 

развитие на Северен централен район; 

Заместници: 

Дилян Млъзев – кмет на община Елена; 

Владимир Димитров – областен управител на област Разград; 

3.13. Цветан Ценков – кмет на община Видин и член на Регионалния съвет за 

развитие на Северозападен район; 

Заместници:  

Александър Александров – кмет на община Ружинци; 

д-р Владимир Владимиров – кмет на община Кула; 

3.14. Донка Михайлова – кмет на община Троян и член на  Регионалния съвет 

за развитие на Северозападен район; 

Заместници: 

д-р Красимир Джонев – кмет на община Летница; 

д-р Мадлена Бояджиева – кмет на община Тетевен; 

3.15. Златко Живков – кмет на община Монтана и член на Регионалния съвет 

за развитие на Северозападен район; 

Заместници: 

Нина Петкова – кмет на община Георги Дамяново; 

Радослав Найденов – кмет на община Берковица; 

3.16. Йордан Йорданов – кмет на община град Добрич и член на Регионалния 

съвет за развитие на Североизточен район; 

Заместници: 

Соня Георгиева – кмет на община Добричка; 

Емануил Манолов – кмет на община Аврен; 

3.17. Дарин Димитров – кмет на община Търговище и член на Регионалния 

съвет за развитие на Североизточен район; 

 



Заповед за определяне на поименния състав на Подкомитета за инвестициите от фондовете на 

Кохезионната политика на ЕС за програмен период 2021 – 2027 г. в Северна България 

стр. 6 от вс. стр.  9 

 

Заместници: 

Людмил Веселинов – кмет на община Попово; 

Димитър Димитров – кмет на община Ветрино; 

3.18. Христо Христов – кмет на община Шумен и член на Регионалния съвет 

за развитие на Североизточен район; 

Заместници: 

Нехрибан Ахмедова – кмет на община Венец; 

Калоян Цветков – кмет на община Вълчи дол; 

3.19. Теодора Дачева – заместник изпълнителен директор на Националното 

сдружение на общините в Република България; 

Заместници:  

Веселка Иванова – началник-отдел „Програми и проекти на общините“ в 

Националното сдружение на общините в Република България; 

Симеон Петков – старши експерт „Земеделие, гори, селски и планински 

райони“ в Националното сдружение на общините в Република България; 

3.20.  доц. Валери Апостолов – конфедерален секретар на Конфедерацията на 

труда „Подкрепа”; 

Заместник:  

Атанас Кацарчев – главен икономист  на Конфедерацията на труда 

„Подкрепа”; 

3.21. Огнян Атанасов – вицепрезидент на Конфедерацията на независимите 

синдикати в България; 

Заместници:  

Петър Мишев – икономически анализатор в Институт за социални и 

синдикални изследвания и обучения на Конфедерацията на независимите синдикати в 

България; 

Райна Георгиева  – старши експерт в отдел „Безопасност и здраве при работа. 

Справедлив зелен преход и екология“ на Конфедерацията на независимите синдикати в 

България; 

3.22. д-р Васил Тодоров – заместник-председател на Управителния съвет на 

Българската търговско-промишлена палата; 

 

 



Заповед за определяне на поименния състав на Подкомитета за инвестициите от фондовете на 

Кохезионната политика на ЕС за програмен период 2021 – 2027 г. в Северна България 

стр. 7 от вс. стр.  9 

 

Заместници: 

Милен Добрев – изпълнителен директор на Русенската търговско-

индустриална камара; 

Галина Михнева – изпълнителен директор на Габровската търговско-

промишлена палата; 

3.23. арх. Иван Ениманев – председател на УС на Русенската стопанска 

камара (регионална организация на Българската стопанска камара); 

Заместник:  

Силвия Тодорова – директор на Център „Предприемачество“ на Българската 

стопанска камара; 

3.24. Николай Григоров – представител на Асоциацията на индустриалния 

капитал в България; 

Заместник: 

Милчо Близнаков – главен секретар на Асоциацията на индустриалния 

капитал в България; 

3.25. Местен/регионален представител на Конфедерацията на работодателите 

и индустриалците в България; 

3.26. Илиана Филипова – председател на Управителния съвет на Сдружение 

„Агенция за регионално и икономическо развитие“, гр. Враца 

Заместници: 

Камелия Лозанова – председател на Управителния съвет на Сдружение 

„Агенция за регионално развитие и бизнес център – Видин“; 

       Георгия Димитрова – Изпълнителен директор на Сдружение „Агенция за 

регионално развитие и бизнес център 2000“, гр. Монтана; 

3.27. проф. Николай Найденов - председател на Управителния съвет на  

Сдружение „Асоциация за регионално развитие на област Русе“; 

Заместници: 

Представител на Сдружение „Агенция за икономическо развитие и 

инвестиции-Силистра“; 

Представител на Сдружение „Агенция за регионално развитие и инвестиции-

Кубрат“; 

3.28. Тодорка Димитрова – директор на Сдружение „Агенция за 

икономическо развитие“, гр. Варна; 



Заповед за определяне на поименния състав на Подкомитета за инвестициите от фондовете на 

Кохезионната политика на ЕС за програмен период 2021 – 2027 г. в Северна България 

стр. 8 от вс. стр.  9 

 

3.29. проф. Щелиян Щерионов – заместник-председател на Българската 

академия на науките; 

Заместник: 

проф. Нели Косева – главен научен секретар на Българската академия на 

науките; 

3.30. проф. д-р Паномир Ценов – директор на Научен център по бубарство-

Враца, Селскостопанска академия; 

Заместници: 

доц. д-р Емил Цветанов – директор на Институт по лозарство и винарство-

Плевен, Селскостопанска академия; 

доц. д-р инж. Илия Илиев – директор на Добруджански земеделски институт-

Генерал Тошево, Селскостопанска академия. 

3.31.  Представител на академичната общност, определен от Съвета на 

ректорите на висшите училища в Република България. 

3.32. Регионален/местен представител на юридически лица с нестопанска цел 

за общественополезна дейност, работещи в сферата на защита на основните права, 

равенството между мъжете и жените, недискриминацията и равните възможности; 

3.33.  Деян Колев – председател на Център за междуетнически диалог и 

толерантност „Амалипе“, представител на юридически лица с нестопанска цел за 

общественополезна дейност, работещи в сферата на социалното включване и 

интегрирането на маргинализираните групи; 

Заместници: 

Мария Маринова – изпълнителен директор на СНЦ „Местна инициативна 

група Лясковец-Стражица“; 

Спаска Петрова – Сдружение „Нов път“; 

3.34. Регионален/местен представител на юридически лица с нестопанска цел 

за общественополезна дейност, работещи в сферата на опазване на околната среда; 

3.35. Регионален/местен представител на юридически лица с нестопанска цел 

за общественополезна дейност, работещи в сферата на образованието, науката и 

културата. 

II. Дирекция „Централно координационно звено“ в администрацията на 

Министерския съвет, в качеството ѝ на Секретариат на Подкомитета, да изпрати 

заповедта до съпредседателите и членовете му за сведение. 



Заповед за определяне на поименния състав на Подкомитета за инвестициите от фондовете на 

Кохезионната политика на ЕС за програмен период 2021 – 2027 г. в Северна България 

стр. 9 от вс. стр.  9 

 

Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на директора на дирекция 

„Централно координационно звено“. 

Заповедта да се насочи чрез АИСМС за сведение и изпълнение към: 

служителите на дирекция „Централно координационно звено“; за осъществяване на 

контрол към: директора на дирекция „Централно координационно звено“. 

              

 

ЗАМЕСТНИК МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ И 

МИНИСТЪР НА ИНОВАЦИИТЕ И РАСТЕЖА И 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КОМИТЕТА ЗА НАБЛЮДЕНИЕ НА 

СПОРАЗУМЕНИЕТО ЗА ПАРТНЬОРСТВО НА РЕПУБЛИКА 

БЪЛГАРИЯ, ОЧЕРТАВАЩО ПОМОЩТА ОТ 

ЕВРОПЕЙСКИТЕ ФОНДОВЕ ПРИ СПОДЕЛЕНО 

УПРАВЛЕНИЕ, ЗА ПЕРИОДА 2021 – 2027 Г.: 

     
1 7 .9 .2 0 2 5  г .

X

S ig n e d  b y:  TO M IS LA V  PE YKO V  D O N C H E V  
 

 

   (ТОМИСЛАВ ДОНЧЕВ) 

Съгласувал: 

1 7 .9 .2 0 2 5  г .

X  

S ig ne d  b y: Iva n Bo yche v Iva no v  

Иван Иванов, директор на дирекция „Централно координационно звено“ 

 

Изготвил: 

Recoverab le Sign atu re

X  

Sign ed by: 50fa8f3d-5075-4020-b84e-4dddd73222c2  

Ева Георгиева, държавен експерт, дирекция ЦКЗ 


